

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISS O DE PREG O

Prezados
Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preos, conforme planilha abaixo, referente ao PREG O PRESENCIAL N  2019.11.14.01-PPRP, cujo objeto   REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIO DE MATERIAL DE CONSTRUO, MATERIAL HIDR ULICO, MATERIAL EL TRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE, conforme especificaoes em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitao; que n o possuimos nenhum fato impeditivo para participao deste certame e que nos submetemos a todas as cl usulas e condioes previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que ser o executados conforme exig ncia edital cias e contratual, e que ser o entregues conforme solicitao da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 01 - MATERIAIS DE CONSTRUO

ITEM	C�DIGO	ESPECIFICAO	MARCA	UND.	QTDE	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	75334	ABRAADEIRA DE NYLON N� 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADE	VONDER	PCT	48	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 334,08	trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos
2	75338	AO CA 50 - 10.0 MM	SUPERAO	KG	1000	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 12.700,00	doze mil e setecentos reais
3	75339	AO CA 50 - 12.5 MM	SUPERAO	KG	1000	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 12.700,00	doze mil e setecentos reais
4	75340	AO CA 50 - 6.3 MM	SUPERAO	KG	1000	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 12.700,00	doze mil e setecentos reais
	75341	AO CA 50 - 8.0 MM	SUPERAO	KG	1000	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 12.700,00	doze mil e setecentos reais
6	75342	AO CA 60 - 5.0 MM	SUPERAO	KG	1000	R\$ 14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 14.340,00	quatorze mil, trezentos e quarenta reais
7	75344	ALISAR P/ PORTAS EM MADEIRA	MSJ	M	300	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 2.703,00	dois mil, setecentos e tr�s reais
8	75348	ARAME GALVANIZADO 18 - 1.24MM	GERDAU	KG	40	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
9	75349	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	GERDAU	KG	80	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
10	20058	ARAME FARPADO, EM AO DE ALTA RESIST�NCIA E TR�S CAMADAS DE ZINCO, CARGA M�XIMA DE RUPTURA DE 250 KGF, APROX. 2 MM DE DI�METRO E 125 MM DE DIST�NCIA ENTRE FARPAS	GERDAU	METROS	20.000	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais

01/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



11	174	AREIA GROSSA	TH	M³	1000	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 63.750,00	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
12	98001	ARISCO	TH	M³	1000	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
13	75352	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG	WEBER	PCT	500	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.260,00	seis mil, duzentos e sessenta reais
14	2754	BRITA Nº1	TH	M³	600	R\$ 120,15	cento e vinte reais e quinze centavos	R\$ 72.090,00	setenta e dois mil e noventa reais
15	75377	CAIBRO MADEIRA MISTA	MSJ	M	700	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.404,00	cinco mil, quatrocentos e quatro reais
16	98003	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI V 40 X 40	CERBRÁS	M²	1000	R\$ 36,27	trinta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 36.270,00	trinta e seis mil, duzentos e setenta reais
17	144	CIMENTO 50 KG	VOTORANTIM	SACA	3000	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 88.110,00	oitenta e oito mil, cento e dez reais
18	75383	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	MSJ	FOLHA	25	R\$ 150,62	cento e cinquenta reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.765,50	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	75392	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	STAM	UNID.	15	R\$ 49,61	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 744,15	setecentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos
20	75393	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	STAM	UNID.	20	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
	75394	FECHADURA INTERNA EM AÇO	STAM	UNID.	20	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
22	100773	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	STAM	UNID.	50	R\$ 49,05	quarenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 2.452,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
23	75396	FECHADURA PARA BANHEIRO	STAM	UNID.	30	R\$ 32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 974,70	novecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
24	75400	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	KIGESSO	SACO	60	R\$ 39,12	trinta e nove reais e doze centavos	R\$ 2.347,20	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
25	75402	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	MSJ	UNID.	100	R\$ 153,75	cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.375,00	quinze mil, trezentos e setenta e cinco reais
26	75403	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	MSJ	M	500	R\$ 36,75	trinta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais

02/18/20

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



27	820	LIXA D'AGUA PARA FERRO	TIGRE	FOLHA	50	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
28	75405	LIXA PARA MASSA PVA	TIGRE	FOLHA	70	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
29	75407	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15	TH	UNID.	10000	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 193.700,00	cento e noventa e três mil e setecentos reais
30	75418	PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)	TH	M³	500	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
	75420	PISO INTERTRAVASO. (BLOQUETE), COR: CINZA RETANGULAR	TH	M²	1000	R\$ 73,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 73.750,00	setenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
32	75421	PISO INTERTRAVASO. (BLOQUETE), CORES DIVERSAS RETANGULAR	TH	M²	500	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 37.750,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
33	100744	PISO PODOTÁTIL	TH	M³	500	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 77.500,00	setenta e sete mil e quinhentos reais
34	75422	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	KIGESSO	M²	200	R\$ 51,14	cinquenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 10.228,00	dez mil, duzentos e vinte e oito reais
35	75424	PÓ DE PEDRA (METRO CÚBICO)	TH	M³	1000	R\$ 65,27	sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 65.270,00	sessenta e cinco mil, duzentos e setenta reais
36	75428	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10	MSJ	UNID.	30	R\$ 108,57	cento e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.257,10	três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
	75429	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	MSJ	UNID.	20	R\$ 108,57	cento e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.171,40	dois mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos
38	75430	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	MSJ	UNID.	80	R\$ 108,57	cento e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.685,60	oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
39	98011	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	MSJ	UNID.	40	R\$ 217,27	duzentos e dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 8.690,80	oito mil, seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
40	98012	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	MSJ	UNID.	15	R\$ 217,27	duzentos e dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.259,05	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos
41	100775	PREGO PARA CAIBRO	GERDAU	KG	50	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
42	100776	PREGO PARA RIPA	GERDAU	KG	20	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais

03/18/20

Alves

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



43	100777	PREGO PARA LINHA	GERDAU	KG	20	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
44	75411	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	WEBER	PCT	100	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
45	11726	RIPA MISTA	MSJ	M	1000	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
46	75444	SOLEIRA EM GRANITO	MSJ	M2	50	R\$ 158,52	cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.926,00	sete mil, novecentos e vinte e seis reais
47	75445	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	TH	LITRO	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
48	40219	TELHA CERÂMICA	TAVARES	MILHEIRO	50	R\$ 485,12	quatrocentos e oitenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 24.256,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
49	98374	TELHA FIBROCIMENTO	TAVARES	M2	60	R\$ 29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.798,20	um mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
50	100778	TELHA DE ZINCO	TAVARES	M2	100	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.650,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
51	97986	TEXTURA ACRÍLICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC) COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	ECO TINTAS	LATÃO	360	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 48.348,00	quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais
52	75451	TIJOLOS CERÂMICO H8	FAPREL	MILHEIRO	30	R\$ 937,62	novecentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 28.128,60	vinte e oito mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
53	75452	TIJOLOS COM 8 FUROS (FURADO CERÂMICO)	TAVARES	MILHEIRO	50	R\$ 483,37	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 24.168,50	vinte e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
54	75456	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM: CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS.	ECO TINTAS	GALÃO	40	R\$ 80,56	oitenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.222,40	três mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

04/18/20

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



55	75457	TINTA LÁTEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	ECO TINTAS	LATÃO	80	R\$ 129,37	cento e vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.349,60	dez mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
56	98016	TINTA LÁTEX EXTERNA, CORES BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	ECO TINTAS	LATÃO	80	R\$ 129,37	cento e vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.349,60	dez mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
57	75459	TINTA LÁTEX INTERNA, CORES BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	ECO TINTAS	LATÃO	120	R\$ 108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 13.020,00	treze mil e vinte reais
58	75460	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	ECO TINTAS	LATÃO	160	R\$ 97,90	noventa e sete reais e noventa centavos	R\$ 15.664,00	quinze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

05/18
 [Handwritten signature and initials]

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



59	75461	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS ; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	ECO TINTAS	LATÃO	120	R\$ 255,35	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 30.642,00	trinta mil, seiscentos e quarenta e dois reais
60	100779	TINTA EPÓXI LATA DE 18 LITROS	SUVINIL	LATÃO	120	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 30.660,00	trinta mil, seiscentos e sessenta reais
61	75462	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS - 300ML	TEKBOND	UNID.	24	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 542,40	quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
62	75464	TRELIÇAS 6M	SUPERAÇO	UNID.	100	R\$ 40,55	quarenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.055,00	quatro mil e cinquenta e cinco reais
63	75471	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLIMÉROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	SUVINIL	LATÃO	50	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.472,50	oitenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
98131	JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO	TEK1000	M²	50	R\$ 534,42	quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 26.721,00	vinte e seis mil, setecentos e vinte e um reais	
65	100780	GRANITO DIVERSAS CORES	TH	M²	100	R\$ 887,40	oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 88.740,00	oitenta e oito mil, setecentos e quarenta reais
66	100781	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO	TEK1000	M²	200	R\$ 903,80	novecentos e três reais e oitenta centavos	R\$ 180.760,00	cento e oitenta mil, setecentos e sessenta reais
67	100782	ESTACAS DE MADEIRA COMPRIMENTO DE 2 METROS	MSJ	UND	5000	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 82.000,00	oitenta e dois mil reais
VALOR DO LOTE								R\$	1.615.305,38

UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

LOTE 02 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ELÉTRICAS

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
------	--------	---------------	-------	------	------	----------	------------	----------	------------

Handwritten signature and date: 06/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



1	75472	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	KRONA	UNID.	50	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	100783	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA	CELITE	UNID.	25	R\$ 346,40	trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.660,00	oito mil, seiscentos e sessenta reais
3	75476	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	KRONA	UNID.	50	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais
4	75477	BOIA ELÉTRICA 15 AMP	VONDER	UNID.	50	R\$ 37,96	trinta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.898,00	um mil, oitocentos e noventa e oito reais
5	75478	BOMBA VIBRATÓRIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	VONDER	UNID.	20	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
6	75486	CABO DE REDE CAT 05	METALFLEX	M	500	R\$ 315,25	trezentos e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 157.625,00	cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	75488	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM PEÇA COM 100 METROS	METALFLEX	PEÇA	50	R\$ 163,12	cento e sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 8.156,00	oito mil, cento e cinquenta e seis reais
8	75489	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4 MM PEÇA COM 100 METROS	METALFLEX	PEÇA	40	R\$ 265,55	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.622,00	dez mil, seiscentos e vinte e dois reais
9	75490	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6 MM PEÇA COM 100 METROS	METALFLEX	PEÇA	20	R\$ 404,85	quatrocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.097,00	oito mil e noventa e sete reais
10	98026	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10 MM PEÇA COM 100 METROS	METALFLEX	PEÇA	20	R\$ 726,14	setecentos e vinte e seis reais e quatorze centavos	R\$ 14.522,80	quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
11	100784	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00X1,50MM	METALFLEX	PEÇA	20	R\$ 320,83	trezentos e vinte reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.416,60	seis mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
12	98027	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00X2,50MM	METALFLEX	PEÇA	40	R\$ 514,48	quinhentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.579,20	vinte mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
13	100785	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00X4,00MM	METALFLEX	PEÇA	20	R\$ 651,90	seiscentos e cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 13.038,00	treze mil e trinta e oito reais

14/07/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



14	100786	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00X1,50MM	METALF LEX	PEÇA	30	R\$ 445,89	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 13.376,70	treze mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta centavos
15	98028	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00X2,50MM	METALF LEX	PEÇA	30	R\$ 834,60	oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 25.038,00	vinte e cinco mil e trinta e oito reais
16	98029	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	FORTLE V	UNID.	20	R\$ 254,70	duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.094,00	cinco mil e noventa e quatro reais
17	98030	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	FORTLE V	UNID.	30	R\$ 426,56	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.796,80	doze mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
18	98033	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 5.000 LITROS	FORTLE V	UNID.	20	R\$ 2.877,06	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e seis centavos	R\$ 57.541,20	cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
19	52565	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS	FORTLE V	UNID.	20	R\$ 7.013,50	sete mil e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 140.270,00	cento e quarenta mil, duzentos e setenta reais
20	75500	CAIXA PVC 4 X 2	PIAL	UNID.	16	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos
21	75503	CANALETA SISTEMA X	PIAL	UNID.	16	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 88,64	oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
22	75506	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	KRONA	UNID.	50	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
23	75512	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRAN O	UNID.	16	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 143,68	cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
24	75513	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRAN O	UNID.	16	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 143,68	cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
25	75514	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRAN O	UNID.	30	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
26	75515	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRAN O	UNID.	16	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 143,68	cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos

Handwritten notes and signatures at the bottom right of the page, including the date 08/18/20 and a signature.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



27	75516	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	30	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
28	75517	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	16	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 143,68	cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
29	75518	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	30	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
30	75519	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	16	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 375,04	trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
31	75520	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	30	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 703,20	setecentos e três reais e vinte centavos
32	75521	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	16	R\$ 43,91	quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 702,56	setecentos e dois reais e cinqüenta e seis centavos
33	75522	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	20	R\$ 47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 947,20	novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
34	75523	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	20	R\$ 49,98	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 999,60	novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
35	75524	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	8	R\$ 165,24	cento e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.321,92	um mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
36	75525	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	8	R\$ 165,24	cento e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.321,92	um mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
37	75526	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOPRANO	UNID.	8	R\$ 165,24	cento e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.321,92	um mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
38	75528	ELETRODUTO CORRUGADO- 3/4"(GARGANTA)	KRONA	M	1000	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinqüenta reais
39	75529	ELETRODUTO RÍGIDO - 1"	KRONA	VARA	40	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 509,20	quinhentos e nove reais e vinte centavos
40	75533	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	KRONA	UNID.	40	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 160,40	cento e sessenta reais e quarenta centavos

Luciano 09/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



41	75537	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS	3M	UNID.	50	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
42	75538	FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 20MTS	3M	UNID.	48	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 259,68	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
43	75539	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	KRONA	UNID.	48	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 435,36	quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
44	75540	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X 2,00	SUPER ÇO	UNID.	16	R\$ 20,62	vinte reais e sessenta e dois centavos	R\$ 329,92	trezentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
45	75541	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	PIAL	UNID.	100	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
46	75542	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA	PIAL	UNID.	50	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 328,50	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
47	75543	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	PIAL	UNID.	100	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 851,00	oitocentos e cinquenta e um reais
48	75544	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	PIAL	UNID.	30	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
49	75545	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	PIAL	UNID.	20	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 216,20	duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
50	75546	INTERRUPTOR DE SOBREPOR UMA SEÇÃO SISTEMA X	PIAL	UNID.	16	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos
51	100787	JOELHO PVC MARROM 25MM	KRONA	UNID.	24	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos
52	100788	JOELHO PVC MARROM 32MM	KRONA	UNID.	24	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
53	100789	JOELHO PVC MARROM 50MM	KRONA	UNID.	24	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 54,24	cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
54	100790	JOELHO PVC MARROM 60MM	KRONA	UNID.	24	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
55	100792	JOELHO PVC BRANCO 40MM	KRONA	UNID.	16	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos
56	100793	JOELHO PVC BRANCO 50MM	KRONA	UNID.	24	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos
57	100794	JOELHO PVC BRANCO 100MM	KRONA	UNID.	24	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos

liberados 10/18/12

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.tda@bol.com.br



58	100795	LÂMPADA COMPACTA LED - 20 W	SORTELUZ	UNID.	80	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.172,00	um mil, cento e setenta e dois reais
59	100797	LÂMPADA COMPACTA LED - 32 W	SORTELUZ	UNID.	80	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.969,60	um mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
60	100798	LÂMPADA COMPACTA LED - 45 W	SORTELUZ	UNID.	80	R\$ 30,58	trinta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.446,40	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
	100799	LÂMPADA COMPACTA LED - 48 W	SORTELUZ	UNID.	80	R\$ 35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.852,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
62	100800	REFLETOR LED 200W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA ÚTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	SORTELUZ	UNID.	20	R\$ 397,47	trezentos e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.949,40	sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
63	75591	REFLETOR LED 100W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA ÚTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	SORTELUZ	UNID.	20	R\$ 238,75	duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.775,00	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais
64	100801	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA GRANDE	CELITE	UNID.	20	R\$ 155,72	cento e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.114,40	três mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos
65	100802	LAVATÓRIO DE GRANITO COM CUBA DE INOX E TORNEIRA COMPLETA	CELITE	UNID.	20	R\$ 465,50	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais
66	100803	LUVA DE 25 MM MARROM	KRONA	UNID.	16	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
67	100804	LUVA DE 32 MM MARROM	KRONA	UNID.	16	R\$ 1,00	um real	R\$ 16,00	dezesseis reais
68	100805	LUVA DE 60 MM MARROM	KRONA	UNID.	24	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 172,08	cento e setenta e dois reais e oito centavos
69	100806	LUVA DE 75 MM MARROM	KRONA	UNID.	20	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 209,60	duzentos e nove reais e sessenta centavos
70	100807	LUVA DE 40 MM BRANCO	KRONA	UNID.	16	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
71	100808	LUVA DE 50 MM BRANCO	KRONA	UNID.	20	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos
72	100809	LUVA DE 100 MM BRANCO	KRONA	UNID.	20	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
73	75358	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	SOPRANO	UNID.	16	R\$ 129,75	cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.076,00	dois mil e setenta e seis reais

41 / 18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



74	75589	QUADRO PADRÃO COELCE - MONOFÁSICO	SOPRANO	UNID.	16	R\$ 38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 615,20	seiscentos e quinze reais e vinte centavos
75	75590	QUADRO PADRÃO COELCE - TRIFÁSICO	SOPRANO	UNID.	16	R\$ 145,25	cento e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
76	100810	REGISTRO DE GAVETA 25MM	KRONA	UNID.	16	R\$ 29,07	vinte e nove reais e sete centavos	R\$ 465,12	quatrocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
77	19096	REGISTRO DE GAVETA 32MM	KRONA	UNID.	16	R\$ 40,26	quarenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 644,16	seiscentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
78	18802	REGISTRO DE GAVETA 50MM	KRONA	UNID.	16	R\$ 66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.062,40	um mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos
79	100811	REGISTRO DE GAVETA 60MM	KRONA	UNID.	16	R\$ 124,52	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.992,32	um mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
80	100812	REGISTRO DE GAVETA 75MM	KRONA	UNID.	16	R\$ 150,82	cento e cinquenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.413,12	dois mil, quatrocentos e treze reais e doze centavos
81	100813	SIFRÃO SANFONADO SIMPLES	KRONA	UNID.	40	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
82	75610	SIFRÃO SANFONADO DUPLO	KRONA	UNID.	40	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 685,60	seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
83	18806	TE 25 MM MARROM	KRONA	UNID.	40	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos
84	19149	TE 32 MM MARROM	KRONA	UNID.	40	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
85	21445	TE 50 MM MARROM	KRONA	UNID.	16	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos
86	21098	TE 60 MM MARROM	KRONA	UNID.	40	R\$ 22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 914,40	novecentos e quatorze reais e quarenta centavos
87	98082	TE 75 MM MARROM	KRONA	UNID.	40	R\$ 46,03	quarenta e seis reais e três centavos	R\$ 1.841,20	um mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos

gabriel 12/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br



88	100814	TE 40 MM BRANCO	KRONA	UNID.	40	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
89	100815	TE 50 MM BRANCO	KRONA	UNID.	40	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
90	100816	TE 100M BRANCO	KRONA	UNID.	40	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 409,60	quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
91	20251	TOMADA SIMPLES	PIAL	UNID.	40	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
92	5356	TOMADA DUPLA	PIAL	UNID.	40	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 292,40	duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
93	100817	TOMADA DUPLA TIPO X	PIAL	UNID.	50	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 573,50	quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
94	100818	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	KRONA	UNID.	16	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 95,36	noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
95	100819	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	J METAL	UNID.	16	R\$ 48,09	quarenta e oito reais e nove centavos	R\$ 769,44	setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
96	100820	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE INOX	J METAL	UNID.	16	R\$ 48,92	quarenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 782,72	setecentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
97	100821	TUBO PVC MARROM 25MM	KRONA	VARA	50	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
98	100822	TUBO PVC MARROM 32MM	KRONA	VARA	30	R\$ 34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.047,90	um mil e quarenta e sete reais e noventa centavos
99	100823	TUBO PVC MARROM 40MM	KRONA	VARA	40	R\$ 24,78	vinte e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 991,20	novecentos e noventa e um reais e vinte centavos
100	100824	TUBO PVC MARROM 50MM	KRONA	VARA	40	R\$ 44,43	quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.777,20	um mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
101	100825	TUBO PVC MARROM 100MM	KRONA	VARA	30	R\$ 60,53	sessenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.815,90	um mil, oitocentos e quinze reais e noventa centavos

13/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VARA	QTD	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
102	100826	TUBO PVC MARROM 200MM	KRONA	VARA	10	R\$ 346,55	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.465,50	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
103	98094	TUBO PVC PBA 60 MM	KRONA	VARA	200	R\$ 111,12	cento e onze reais e doze centavos	R\$ 22.224,00	vinte e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais
104	75641	TUBO PVC PBA 75 MM	KRONA	VARA	50	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR DO LOTE								R\$	622.473,92

SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	75652	ALICATE DE PRESSÃO	VONDER	UNID.	10	R\$ 26,72	vinte e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 267,20	duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
2	75653	ALICATE UNIVERSAL	VONDER	UNID.	10	R\$ 25,32	vinte e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 253,20	duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
3	3730	ARCO DE SERRA	VONDER	UNID.	4	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 47,08	quarenta e sete reais e oito centavos
4	98106	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (Nº 36 - Nº 45)	VULCABRÁS	PAR	50	R\$ 99,37	noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.968,50	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
5	100827	ENXADA COMPLETA	VONDER	UNID.	60	R\$ 44,15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.649,00	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais
6	75656	CADEADO EM METAL DE Nº 26	PAPAIZ	UNID.	24	R\$ 16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	R\$ 388,08	trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
7	75657	CADEADO EM METAL DE Nº 30	PAPAIZ	UNID.	24	R\$ 19,27	dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$ 462,48	quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
8	75658	CADEADO EM METAL DE Nº 35	PAPAIZ	UNID.	24	R\$ 21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 521,76	quinhentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
9	75659	CADEADO EM METAL DE Nº 40	PAPAIZ	UNID.	24	R\$ 27,09	vinte e sete reais e nove centavos	R\$ 650,16	seiscentos e cinquenta reais e dezesseis centavos

Alencar

14/10/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



10	75660	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25 X 8	VONDER	UNID.	15	R\$ 24,27	vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 364,05	trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos
11	98107	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	VONDER	UNID.	30	R\$ 22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 668,10	seiscentos e sessenta e oito reais e dez centavos
12	75661	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26)	VONDER	UNID.	50	R\$ 137,68	cento e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.884,00	seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
13	98108	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS	VONDER	UNID.	2	R\$ 294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
14	75663	CHAVE DE FENDA 3/16	VONDER	UNID.	2	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos
15	75664	CHAVE DE FENDA 5/16	VONDER	UNID.	2	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos
16	37429	CHAVE DE GRIFE Nº 18	VONDER	UNID.	2	R\$ 71,38	setenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 142,76	cento e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos
17	75666	CHAVE DE GRIFE Nº 30	VONDER	UNID.	2	R\$ 110,45	cento e dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 220,90	duzentos e vinte reais e noventa centavos
18	75667	CHAVE DE TESTE NEON	VONDER	UNID.	5	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 42,80	quarenta e dois reais e oitenta centavos
19	75668	CHAVE PHILIPS 3/16	VONDER	UNID.	2	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos
20	75669	CHAVE PHILIPS 5/16	VONDER	UNID.	2	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos
21	75670	CHIBANCA COM CABO	VONDER	UNID.	15	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
22	75671	CISCADOR REGULÁVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	VONDER	UNID.	40	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 1.206,80	um mil, duzentos e seis reais e oitenta centavos
23	19803	COLHER DE PEDREIRO	VONDER	UNID.	10	R\$ 16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 169,70	cento e sessenta e nove reais e setenta centavos
24	75676	CONE GRANDE 75 CM	VONDER	UNID.	20	R\$ 73,12	setenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.462,40	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos

Alves 15/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



25	100828	CORDA SEDA 10 MM	GUERRA	KG	50	R\$ 20,42	vinte reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.021,00	um mil e vinte e um reais
26	75676	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO	VONDER	UNID.	10	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 111,80	cento e onze reais e oitenta centavos
27	75677	DISCO DE CORTE PARA AÇO	VONDER	UNID.	200	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
28	75678	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO	VONDER	UNID.	200	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
29	98004	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	VONDER	UNID.	200	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 2.428,00	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais
30	98112	ESCADA EXTENSIVEL 6,00M	VONDER	UNID.	2	R\$ 1.555,55	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.111,10	três mil, cento e onze reais e dez centavos
31	2747	FOICE COM CABO	VONDER	UNID.	10	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 327,50	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
32	75684	FURADEIRA DE IMPACTO - PROFISSIONAL	BOSCH	UNID.	2	R\$ 1.458,92	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.917,84	dois mil, novecentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos
33	98116	LUVA DE BORRACHA	VOLK	PAR	50	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
34	98115	LUVA DE TECIDO	VOLK	PAR	50	R\$ 33,17	trinta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.658,50	um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
35	75691	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTITORÇÃO 50 M	FLEX	PEÇA	30	R\$ 204,50	duzentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.135,00	seis mil, cento e trinta e cinco reais
36	75693	MARTELO 27 MM	VONDER	UNID.	5	R\$ 30,01	trinta reais e um centavo	R\$ 150,05	cento e cinquenta reais e cinco centavos
37	100352	MOTOSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP COM SABRE DE 18 POLEGADAS	STHIL	UNID.	2	R\$ 2.374,90	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.749,80	quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
38	37434	PÁ DE BICO COM CABO	VONDER	UNID.	50	R\$ 29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.489,00	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais

16/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



39	37434	PÁ QUADRADA COM CABO	VONDER	UNID.	50	R\$ 30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.526,00	um mil, quinhentos e vinte e seis reais
40	75696	PICARETA COM CABO	VONDER	UNID.	5	R\$ 78,95	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 394,75	trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
41	75699	PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CAPO DE 3M	VONDER	UNID.	10	R\$ 321,70	trezentos e vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 3.217,00	três mil, duzentos e dezessete reais
42	100829	ROLO PARA LATEX	TIGRE	UNID.	50	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
43	75704	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	TIGRE	UNID.	50	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
44	100830	ROLO PARA ESMALTE SINTÉTICO	TIGRE	UNID.	50	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 410,50	quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
45	1962	TRINCHA	TIGRE	UNID.	50	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
46	100831	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	GONDIM	UNID.	50	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 713,50	setecentos e treze reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE								R\$	58.675,45

CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 2.296.454,75

dois milhões, duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

Handwritten signatures and date: 17/18

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



Proponente/ Razão Social: FORT COMERCIAL LTDA EPP

Endereço: AV. PRESIDENTE COSTA SILVA, Nº 3130, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA/CE - CEP: 60.750-022

CNPJ: 21.392.514/0001-00

REPRESENTANTE DA EMPRESA: ABELARDO ALVES VIEIRA

CPF Nº: 677.372.263-20

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) dias

O LICITANTE DECLARA QUE, ESTÃO INCLUSOS TODAS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INIBIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO E INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

Fortaleza, 06 de Dezembro de 2019

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 21.392.514/0001-00

Abelardo Alves Vieira

RG: 2004002093050

CPF: 677.372.263-20

FORTE COMERCIAL

18/18
calogno
[Handwritten signature]